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 در سـال های گذشـته یکـی از پرونده هـای 

مربـوط بـه اختلافـات ملکـی جنجالـی،

دربـاره مالکیت بوسـتان کوچک «شمشـاد»

در بولوار اندیشه مشـهد  بود که تشکیل شد.

پرونـده ای کـه در یک سـوی آن شـهرداری و 

پیگیـری منفعـت عمومـی شـهروندان و در 

طرف دیگر شـخصی که مدعی بود زمین این 

پـارک متعلق بـه اوسـت و غیرقانونی تصرف 

شـده اسـت. ماجرای ایـن پرونـده جنجالی 

خیلـی زود پایـش بـه رسـانه ها گشـوده و 

تحلیل هـای زیـادی درباره آن نوشـته شـد،

امـا از سرنوشـت نهایی این پرونـده همچون 

بسـیاری از پرونده هـای کوچـک و بـزرگ 

اختلافـات ملکـی و حقوقـی در مشـهد،

مطلبی در رسانه ها منتشر نشد و ابهام های 

موجـود در اذهـان عمومـی بی پاسـخ ماند.

موضوعـی کـه مـا را بـرآن داشـت تـا بـه سراغ 

قاضی حسین شفیعی، معاون قضایی رئیس 

کل دادگاه هـای عمومـی و انقـلاب مشـهد 

و سرپرسـت مجتمـع دادگاه هـای حقوقـی 

مشـهد برویـم و گذشـته از نتیجـه برخـی از 

پرونده هـای پیشانی سـفید همچـون حکم 

تخریـب ۲۱۲واحـد مسـکونی در بولـوار 

طبرسـی پس از ۱۶سـال سـکونت، ماجرای 

جنجالی بوستان شمشاد و... از ریز و درشت 

و چگونگـی پرونده هـای تشـکیل شـده در 

ایـن حـوزه قضایـی و چگونگـی حرکـت این 

دادگاه ها به سـمت سـند تحول قوه قضائیه 

بیشـتر بدانیـم و برایتـان بنویسـیم.

 ناشــناخته بودن حوزه دعاوی حقوقی در
دادسراها یکی از نکاتی است که شهروندان با آن 
روبه رو هســتند، مهم ترین کارکرد این دادگاه ها 

چیست؟
هر چه اطلاع رسانی در فضای جامعه بیشتر 

شـود حتـما مشـکلات کمـتر و راهکارهـای 

بیشـتری هـم از سـمت جامعـه بـه سـمت 

دسـتگاه قضایـی سرازیـر می شـود کـه از آن 

استقبال می کنیم. برخی موضوعات قضایی 

مدتـی شـاید در دسـتگاه قضایـی موضـوع 

ارائـه و انتشـار آمـار جـزو خطـوط قرمـز بوده 

اسـت، ولـی اکنـون تأکیـد خـود مسـئولان 

قضایی بر این اسـت که تا موضوعات قضایی 

اطلاع رسـانی و بـا مـردم گفت و گـو  بشـود تا 

مشـکلات کمتر شـود یـا دسـت کم همراهی 

مردم بیشتر شود. امروزه دادگاه های حقوقی 

بـه روابط خصوصـی افـراد مثـل قراردادها،

مطالبه وجه، اختلافـات ملکی، موضوعاتی 

مربـوط بـه تنظیـم سـند و دسـت درازی بـه 

املاک دیگری رسـیدگی می کنند. موضوع 

دادگاه های حقوقی ارتباطی به دادگاه های 

کیفری، دادستانی و دادسرا پیدا نمی کند و 

قاضی بـه معنای واقعی بیـن دو نفر قضاوت 

می کنـد. البتـه دیگـر دسـتگاه ها همچـون 

ضابطـان قضایـی و پلیـس بـه پرونده هـای 

تشـکیل شـده در دادگاه های حقوقی ورود 

نمی کننـد مگـر در موارد خـاص و جزئی.

 دادگاه های حقوقی در مشــهد چند شعبه
دارند؟

هـای حقوقـی در مشـهد  امـروز دادگاه 

۴۶شـعبه دارنـد کـه همـه متمرکـز در بولوار 

مـدرس هسـتند و کل پرونده هـای حقوقـی 

مشـهد در این شـعبه ها پیگیری می شود. از 

نظـر حجم وارده و نـوع پرونده های تشـکیل 

شـده، نزدیـک بـه ۱۷هـزار پرونـده حقوقـی 

در دادگسـتری در جریـان داریـم کـه به طور 

متوسـط ماهانـه نزدیـک بـه ۸هـزار پرونـده 

وارد و ماهانـه هـر شـعبه بـه طـور متوسـط 

بـه ۱۷۰پرونـده رسـیدگی می کنـد کـه حجم 

زیادی محسوب می شود. چون ذات پرونده 

حقوقی بر خلاف کیفری که راحت تر اسـت،

نیازمنـد تعییـن زمان اسـت که گاهی سـبب 

اطاله دادرسـی می شـود.

 یکی از موضوعات مطرح شده در سند تحول
قوه قضائیه همین موضوع اطاله دادرسی است، 

برنامه شما برای رفع این موضوع چیست؟
موضـوع تعییـن زمـان ممکـن اسـت چنـد 

مـاه به طـول بینجامـد و گاهی ممکن اسـت 

نبودن قاضی در روز خاص موضوع رسیدگی 

بـه پرونـده را طولانی تـر کنـد. از نظـر نـوع 

رسـیدگی هـم بعـد از تعییـن وقـت، قاضـی 

گاهـی وقت هـا نیازمنـد شـنیدن اظهـارات 

طرفین پرونده اسـت که باید حتما در حضور 

او اتفـاق بیفتـد، کـه بـرای ایـن موضـوع نیـز 

بایـد زمانـی در نظـر گرفتـه شـود. در برخـی 

هـا هـم نیـاز بـه انجـام اقدامـات  پرونده 

کارشناسی است به خصوص در پرونده های 

اختلاف ملکی. تا کارشـناس اظهار نظر کند 

و بـه اعتراضـات ایـن نظر رسـیدگی کنـد باز 

نیازمنـد بـه تشـکیل هیئت هـای چند نفـره 

اسـت کـه انجـام این پروسـه ها زمـان زیادی 

را می طلبـد. چنـد اقـدام خـوب در شرایـط 

کرونایـی اتفـاق افتـاد کـه در حـال نهادینـه 

کردن آن هسـتیم و پیشـنهادهایش را هم به 

مرکـز داده ایـم کـه در صـورت امـکان قانون 

اصـلاح شـود. یکـی از ایـن اقدامـات بحـث 

رسـیدگی غیرحضـور دعاوی حقوقی اسـت 

کـه یکـی از ایـن اقدامـات ارسـال لایحـه و 

نوشـتن اظهارات از سـمت شـاکیان است و 

نوع دیگـر هم که در ۸شـعبه انجام می شـود 

دادرسـی برخط اسـت و از طریـق تجهیزات 

الکترونیـک انجـام می شـود تـا جایـی که در 

یـک شـعبه مـا، هیـچ ارباب رجوعـی وجـود 

نـدارد. پیشـنهاد و نکتـه موجـود هـم ایـن 

اسـت کـه برخـلاف پرونده هـای کیفـری کـه 

مجـرم بایـد عامدانـه جـرم را انجـام دهد، در 

پرونده هـای حقوقـی هنگام بسـتن قرارداد 

با یـک اسـتعلام یا گرفتن مشـورت بسـیاری 

از مشـکلات بعـدی ایجاد نمی شـود و حجم 

پرونده ها کم می شود. استفاده از شوراهای 

حـل اختـلاف یکی دیگـر از اقداماتی اسـت 

کـه بـه کاهـش اطالـه دادرسـی یـا کاهـش 

پرونده هـا منجـر می شـود و افراد ابتـدا باید 

بـه این شـعب مراجعه کننـد که اگر بـه نتیجه 

نرسیدند بعد به دادگاه های حقوقی بیایند.

 وجود ۱۷هزار پرونده و تشکیل ماهانه ۸هزار
پرونده دیگر را می توان تنها با ۴۶شعبه رسیدگی 

کرد؟ وضعیت پرونده های رسوبی چه می شود؟
کمبود شدید کادر قضایی یکی از موضوعاتی 

اسـت کـه بـا آن دسـت به گریبان هسـتیم تـا 

جایـی کـه امـروز گذشـته از ۴۶ قاضـی فعال 

در شـعب، تنهـا یک قاضـی اضافـه داریم که 

در صـورت نیـاز می توان از آن اسـتفاده کرد.

البتـه با تمام مشـکلات موجود کـه به صورت 

متوسـط ۸هزار پرونده وارده به شـعب داریم 

بـه هـمان اندازه هـم مختومـه داریـم و حتی 

یکی از شعب عصرها هم مشغول به کار است 

تا بتواند تعداد پرونده های محوله را کاهش 

دهـد. امروز بـه تعداد ۹۰درصـد پرونده های 

وارده بـه هـر شـعبه، مختومـه هم داریـم. اما 

آن ۱۷هـزار پرونـده بـه صـورت رسـوب باقی 

مانده اسـت. بـه دنبال نیروی مازاد هسـتیم 

تـا به صـورت جهادی بـا چند قاضـی بتوانیم 

پرونده هـای رسـوبی را جمع کنیم.

 از این میزان پرونده رســوبی قدیمی ترین
آن ها مربوط به چند سال قبل است؟

در حـوزه اختلافـات ملکـی، پرونده هـای 

مانـده ای داریـم که علـت آن هم مشـکلات؛

اختلافات اوقاف، پیش فروش های آپارتمان ها 

و اختلافـات ناشـی از تنظیـم سـند اسـت 

چـون نیازمنـد اقدامـات کارشناسـی اسـت 

کمـی رسـیدگی بـه آن هـا طولانی می شـود 

و شـاید مسـن ترین پرونده های ما به ۴سال 

قبـل بازگردد. البتـه معدود هسـتند و از این 

۱۷هزار نزدیک به ۱۰هـزار فقره آن مربوط به 

پرونده های یک ساله هسـتند. پرونده های 

مطالبـه وجـه، مشـکلات سـند خـودرو و...

معمولا زودتـر به نتیجه رأی منجر می شـوند 

امـا در حـوزه اختلافـات ملکـی دادرسـی 

طولانی می شـود. کـه امیدواریم بـا تصویب 

قانـون مجلـس و جمع شـدن بسـاط  اسـناد

غیـر رسـمی و قولنامـه ای، تنظیم سـند تنها 

بـه صـورت رسـمی اتفـاق بیفتد. ما هـم از آن 

اسـتقبال می کنیم.

 دعوای حقوقی ناجا و سازمان ثبت اسناد و
املاک کشور درباره سند خودرو را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
حذف شـدن تنظیم سـند، به نفع ماسـت که 

می توانـد پرونده های تشـکیل شـده در این 

حـوزه را کاهـش دهـد. چـون در جامعـه القا 

شـده اگر سـند رسـمی خـودرو در اختیارت 

نباشـد در محاکـم قضایـی پذیرفته نیسـت.

بـا بخشـنامه دادسـتان کل کشـور این برای 

مـا لازم الاجـرا بـود هـر چند کـه پـای مجلس 

نیـز بـه میـان کشـیده شـده اسـت ولـی بـا 

تجربـه ای کـه داریم بـه نظر همان برگه سـبز 

کفایـت می کنـد. با اجـرای این طـرح هر ماه 

حـدود ۶۰۰فقـره پرونـده از چرخه تشـکیل و 

رسیدگی همکاران ما در مشهد کم می شود.

 مهم ترین پرونده تشــکیل شده در محاکم
حقوقی در سال های اخیر چه موضوعی بوده است 

و نتیجه آن چه شده است؟
پرونده های موقوفات در بولوارهای طبرسی 

و شـاهنامه از ایـن موارد اسـت. شـهروندان 

ایـن تصـور را دارند کـه ملکی خریـد و فروش 

شـده و آسـتان قدس درصـدد بازپس گیری 

آن هاست. پرونده تخریب ۲۱۲منزل مسکونی 

در بولوار طبرسی که برخی شهروندان ۱۵تا 

۱۶سـال قبل با اسـناد عـادی (قولنامه ای) 

خریـداری کرده و در آن ها سـاکن شـده اند،

حـالا مشـخص شـده صاحـب سـند رسـمی 

وجـود دارد و شـکایت کـرده اسـت و حکـم 

تخلیـه و تخریـب صـادر شـده کـه در مرحلـه 

اجـرای حکـم اسـت. ایـن موضوع به سـطح 

شورای تأمین استان هم کشیده شده است.

موضوع پارک «شمشـاد» هم پرونده دیگری 

بـوده کـه در سـال های اخیـر بسـیار مطـرح 

بـوده اسـت. آن پرونده هـم هنـوز در مراحل 

مدیریت قضایی در دسـت اجراسـت و حکم 

آن صـادر شـده اسـت. امـا در مرحلـه اجرای 

پرونده، ادعای کیفری جدیدی مطرح شـده 

کـه تـا رسـیدگی بـه آن ادعـا، اجـرای حکـم 

متوقف شـده است.

 آخرین اتفاقــات رخ داده دربــاره پرونده
تخریب ۲۱۲واحد مســکونی در طبرسی چه بوده 

است؟
ایـن پرونـده از ۵سـال قبـل بـا صـدور حکـم 

تخریب جدی شـده و اختلاف حقوقی در آن 

وجـود دارد کـه در مرحلـه اجرا ی با سـاکنان 

این منازل روبه رو هستیم. بحث جابه جایی 

ایـن افـراد بـه ایـن راحتی هـم نیسـت. البته 

توافقاتـی بـا شـهرداری درباره ایـن موضوع 

در حال انجام اسـت و امیدواریم شـهرداری 

بتوانـد به ایـن پرونـده ورود کنـد و بتواند این 

ملـک را از مالکـی کـه حکـم به نفعـش صادر 

شـده خریـداری کنـد و افـراد عـادی تنهـا با 

شـهرداری روبه رو باشـند. اقداماتـی از این 

دسـت از سـوی معاونـت پیشـگیری از وقوع 

جرم دادگسـتری در حال انجام اسـت.

 در بحث موقوفات و رها شدن این زمین ها
در ســال های گذشــته کــه منجر بــه تصرفات 
غیرقانونی شده و به تبع آن پرونده های حقوقی 
زیادی تشکیل شده است، انتظار شما از سازمان ها 

و نهادهای مربوط چیست؟
دادگسـتری اگـر بتوانـد یـک کار را خـوب 

مدیریـت کنـد کـه بـه نفـع مـردم هـم باشـد،

بحـث اجبـار دسـتگاه های متولی بـه انجام 

وظایفشـان اسـت کـه بـه آن دسـتگاه اجـازه 

ندهـد در املاکـش ساخت وسـاز شـود و 

حتـی انشـعابات هـم وصـل شـود تـا بعـد به 

دنبـال بازپس گیـری ملکـش بربیایـد. امـا 

برخی از این نهادها همچـون منابع طبیعی 

مدعی انـد کـه تـوان و امکانات زیـادی برای 

حـل مشـکل ندارند. البته با سـنددار شـدن 

زمین هـای وقفی و آسـتان قدس که در حال 

انجام است، مشـکلات کمتر می شود. ما هم 

شعب اختصاصی برای رسیدگی به تصرفات 

غیرقانونـی امـلاک وقفـی ایجـاد کرده ایم.

 ماجرای ساخت و ســازهای غیرمجاز بولوار
شاهنامه به کجا رسید؟

راجع به این موضوع با این شـدت که بگوییم 

این ساخت وسازها در معاونت حقوقی مطرح 

شده باشـد، چنین نبوده اسـت. آنچه مطرح 

اسـت در دادسرا مطرح اسـت و مقداری هم 

در کمیسـیون مـاده ۱۰۰شـهرداری مطـرح 

اسـت که به شـعب حقوقـی ارتباطـی ندارد.

بحث کیفری در این پرونده ها مطرح اسـت.

 امروز افراد در صورت شکایت از سازمان ها
و نهادها مثلا درباره مشکلات ناشی از قطع برق، 

می توانند به شما مراجعه کنند؟
خوشـبختانه بـا قانون ترک وظایـف مدیران 

تا اندازه ای دسـتگاه ها به انجام وظایفشان 

حساس شده اند ولی از این نظر که شهروندان 

گاهـی بـا ایـن سـازمان ها و نهادهـا مشـکل 

دارنـد طبیعتـا پرونـده زیـاد داریـم. مثـلا 

شرکـت و سـازمانی اقـدام بـه تـصرف زمینی 

بـرای انجـام خدماتـش کـرده و پـول زمیـن 

را نپرداختـه اسـت، از این هـا زیـاد داریـم.

یـا در حـوزه قطـع بـرق منجـر بـه خسـارت 

بـه وسـایل شـهروندان شـده اسـت کـه ایـن 

موضوعـات کیفـری نیسـت و فـرد بـا مراجعه 

به مـا، مطالبـه حقوقی می کند. مشـکل ما با 

ادارات دولتـی صدور حکـم دادگاه حقوقی 

نیسـت مشـکل در صـدور احـکام اسـت کـه 

یـک قانون خاصـی وجود دارد تحـت عنوان 

«قانـون منـع توقیـف امـوال ادارات» کـه در 

صـورت محکومیـت ادارات در حـق افـراد،

۱۸مـاه فرصـت پرداخـت دارنـد و پـس از آن 

هـم در نهایت با ورود دیگر نهادهای نظارتی 

و دولتـی ایـن مبلـغ از اعتبارات آن دسـتگاه 

کم می شـود کـه این ها هم به طولانی شـدن 

رسـیدگی به پرونده ها منجر می شـود. البته 

در حـوزه قطـع برق تـا انـدازه ای شرکت برق 

خودش پاسـخگوی شـهروندان بوده اسـت 

اما اگر اختلافی ناشـی از قیمت کارشناسی 

و... باشـد مـا بـا اعزام کارشـناس بـه موضوع 

رسـیدگی می کنیم.

ث 
اد

ـو
حـ

در گفت وگو با معاون قضایی دادگاه های عمومی و انقلاب مشهد بیان شد

سود مردم در حذف سند خودرو است
با برداشته شدن سند رسمی خودرو، ماهانه ۶۰۰پرونده در محاکم حقوقی مشهد کمتر تشکیل می شود

۳شنبه
۱۴۰۰ ۳۰ شــهریور 
۱۴۴۳ صفــر   ۱۴
۳۴۸۶ شـــــماره 

توقیف گوشی های سرقتی در مرز

گـروه حوادث| مرزبانان هنـگ مرزی تایبـاد در عملیاتی ضربتی 
۰یـک محمولـه ۰یـک محمولـه ۹۴۰ میلیـون ریالی گوشـی سرقتـی که قـرار بود از 

کشـور خارج شـود و در افغانسـتان به فروش برسـد را شناسـایی 

و توقیـف کردنـد. بـه گفتـه فرمانـده هنـگ مـرزی تایبـاد ایـن 

عملیـات در راسـتای اجـرای طـرح سراسری مبـارزه بـا قاچـاق 

کالا اجـرا شـد کـه در آن مأمـوران پسـت کنـترل و مراقبـت مرزی 

۱۸هفـده شـهریور هنگ تایباد بـا پایش میدانی و بازرسـی ۱۸هفـده شـهریور هنگ تایباد بـا پایش میدانی و بازرسـی ۱۸ تبعه 

۲۳افغانسـتانی ۲۳افغانسـتانی ۲۳ گوشـی هوشـمند بـدون مجوزهـای قانونـی را 

از آن هـا کشـف کردنـد. سرهنگ محمد چـراغ افزود: در بررسـی 

شـماره سریال هـای گوشـی های تلفـن همراه مشـخص شـد که 

همگـی به تازگـی سرقـت شـده و قـرار اسـت بـه فـرد مال خـر در 

کشـور افغانسـتان تحویـل داده شـود. متهـمان این پرونـده نیز 

پـس از تشـکیل پرونـده بـرای سـیر مراحـل قانونـی در اختیـار 

مقـام قضایـی قـرار گرفتند.

۲۳قلع و قمع ۲۳قلع و قمع ۲۳ هکتاری در بولوار شاهنامه

مهدی قرآنی| جانشـین سرپرست ناحیه هفت دادسرای عمومی 
و انقـلاب مرکـز اسـتان خراسـان رضـوی (ویـژه شهرسـازی) از 

۹ قانون توزیـع عادلانـه آب و ماده ۹ قانون توزیـع عادلانـه آب و ماده ۹ لایحـه قانونی  ۲اعـمال مـاده ۲اعـمال مـاده ۲

رفـع تجـاوز از تأسیسـات آب و بـرق کشـور در محـدوده بولـوار 

شـاهنامه و مسـیل شـافیل مشـهد خـبر داد. عبدا... نـژاد کـه بـه 

عنوان نماینده دادسـتان مشـهد در این عملیات حضور داشـت 

۱۶۳ در پهنـه ۱۶۳ در پهنـه ۱۶۳ هکتـاری  در تشریـح جزئیـات ایـن پرونـده گفـت:

منطقـه تعـداد ۷۱ مـورد اعـمال قانـون و اعـاده وضـع بـه حـال 

سـابق در اراضـی محصـور ، باغ ویلا و نیز بسـتر و حریـم رودخانه 

انجام شـده اسـت. بـه گفته ایـن مقـام قضایـی، در ایـن عملیات 

۲۳جمعـا به مسـاحت ۲۳جمعـا به مسـاحت ۲۳ هکتـار از اراضی که تخلف ساخت وسـاز و 

پیـشروی در حریم مسـیل را داشـتند قلع وقمع و به وضع سـابق 

برگشـتند. قاضـی عبدا... نـژاد تأکیـد کـرد: حفاظت و حراسـت 

از مسـیل ها در برابـر تصرفـات افـراد سـود جو و فرصت طلـب 

همـواره از مطالبات جدی حوزه دادسـتانی و دبیرخانه شـورای 

حفظ حقـوق بیت المال در امـور اراضی و منابع طبیعی اسـتان 

خراسـان رضوی می باشـد.

(قسمت اول)غرق شده در خشکی (قسمت اول)غرق شده در خشکی (قسمت اول)

اول
دیگـر از شر آن ها آسـوده خواهی بـود. از کابوس آسـوده خواهی 

بـود. از خسـتگی آسـوده خواهی بـود و از همه رنج هـا... و از مادرِ 

رنج ها که خواسـتن اسـت و آرزو.

دوم
نورهـای شـبانه، تـوده قطره هـای بـاران را سـفید و درخشـان 

می کردند. مثل هاشورهای نقره برق می زدند و بعد سیاهی دوباره 

آن هـا را تـوی خـودش می بلعید. صدای لاسـتیک های ماشـین 

که لکه های آب روی آسـفالت را شیار می کشـید یکنواخت و آرام 

بود مثل حرف شششـش کشـیده می شـد و باز سـکوت سـنگین 

شـب همه جا را می گرفـت. برف پاک کن به نرمی روی شیشـه ها 

می سریـد و نورهـای شـهر کـه از دور سوسـو می زدنـد واضح تـر و 

شـفاف می شـدند. زن فرمـان را دودسـتی چسـبیده بـود. گفت 

«حواسـت سر جاشـه؟ الان بهـتری؟» مردی کـه کنارش نشسـته 

بـود سرتاپـا خیـس بـود. دندان هایـش یکریـز به هـم می خورد و 

هرازگاهـی چانه اش می پریـد. نوک دماغـش ذره ذره یک قطره 

آب جمع شـده بـود و نزدیـک بود بچکـد. مـرد دندان قروچه کرد.

«می دونـی بهـم چـی گفتـه بـود؟» کلمه هـا را مثـل معتادهـا و 

آدم هـای هذیانـی می کشـید و بـا تنبلی حـرف می زد.«برگشـت 

صـاف تـو چشـمم نیـگا کـرد... گـف آفتابـه اگرچـه طـلاس بـازم 

جـاش تو خـلاس» صدایـش گرفته بـود. عطسـه کرد و قطـره نوک 

« زن گفت « زن گفت «چـرا باید بری  دماغـش ول شـد توی تاریکـی ماشـین.

سراغش اونم جلو چشـم همه؟ تو الان زن داری. وسـط اون همه 

کله گنـده و آدم حسـابی آبرومو بـردی» مرد زد زیر خنـده و بدنش 

انـگار در اختیارش نباشـد کج شـد سـمت شیشـه.«بـرووو باباااا 

« زن گفت « زن گفت «آخرش که همین جوری با لباس بردنت  آدم حسابی...»

زیر دوش که از سرت بپره... گند زدی به همه چی. خیر سرم داشتم 

مخ مشیری رو می زدم همه انبارو بگیره که اومدن بهم خبر دادن 

آقـا دسـته گل آب داده و طبقه بـالا دم حموم نشسـته» از تیرهای 

دراز و سـیاه، نـور زردی سرازیـر بـود که وقتـی از شیشـه خیس از 

بـاران عبـور می کـرد، روی پیراهن مرد شیارشـیار می شـد و موج 

برمی داشـت. انـگار مرد کف رودخانه دراز کشـیده باشـد و آب از 

« زن گفت « زن گفت «خدا بگـم چیکارت کنـه. الان مأموری  رویـش رد شـود.

چیـزی ما رو نگیره من گواهینامه ندارم» مرد با چشـم های بسـته 

«گفـت «گفـت «داری. خوبـم داری» موهایش از خیسـی به هم چسـبیده 

« زن گفـت « زن گفـت بـوی دهنت از دومـتری میاد. بودنـد و بـرق می زدنـد.

به خـدا کار دسـتمون مـی دی... عیـن سرشکسـته ها از وسـط 

جمـع بیـرون آوردمـت که چی؟ آقـا فیلش یـاد هندسـتون کرده»

«مـرد گفـت «مـرد گفـت داری... عمـه عفتـم بهـت گواهینامـه داده»«هرچـی 

میشـه منـو می فرسـتی جلـو. خوبم بلد شـدی خـرم کنـی؛ آی تو 

خانمـی حرفت بـرو داره، آی دلال جماعت با حرفت نرم می شـه،

آی تو جلسـات رسـمی تـو باید باشـی عزیـزم بـرای وجهه شرکت 

خوبـه... بعـد تـو مهمونی بـه ایـن مهمی خـوب حقمو مـی ذاری 

کـف دسـتم. عیـن ندیـد بدیـدا بایـد کشون کشـون ببرنـت زیـر 

دوش کـه آقـا چشـمش بـه جـمال خانـم ثابتـی عشـق سـابقش 

روشـن شـده» مـرد گونـه اش را چسـبانده بـود به شیشـه کـه حالا 

بخـار گرفتـه بود و بـا نفس هایش هالـه مه مانندی روی آن شـکل 

« گفـت « گفـت «آفتابـه رو بـا مـن بودها» می گرفـت و آرام ناپدیـد می شـد.

بعـد بـا سرِ خـم دسـتش را تـوی هـوا تکان تـکان داد.«نـچ نـچ نچ 

نـچ... عیـن جنتلمنـا رفتـم نیشسـتم رو کاناپه» زن سرعـت را کم 

« گفـت « گفـت «آره ارواح خیکـت... رفتی نشسـتی رو سـینی لیوانا، کـرد.

جعفـری و اون نـادر نامـرد غش غـش بهـت می خندیـدن» تـوی 

تاریکـی پـای تیر چـراغ توقف کـرده بودند. زن گوشـی را روشـن 

«کـرده بود «کـرده بود «حـالا این اگـه آنـتن داد... ببینم کـدوم جهنـم دره ای 

هسـتیم» نقشـه هنـوز جایشـان را توی ویـلای اعیانـی مرتضوی 

نشـان می داد که بیرون از شـهر در سراشـیبی پـر از دارودرختی 

بـود. حـالا زن تـوی جـاده تاریـک نمی توانسـت جـای دقیـق 

ماشـین را پیـدا کنـد. سرش را کـه از روی گوشـی برداشـت یکهو 

جیـغ بلندی کشـید...

ادامه دارد...

نتظامی  نی| روز گذشته عوامل ا آ مهدی قر

خبر

۲کلانتری در مشهد در عملیاتی ضربتی و 

های  پوششی موفق شدند حقیقت سرقت 

کش روزنی یک زن و انباری ده ها بسته مواد 

مخدر برای خرده فروشی افیونی را کشف کنند.

سرقت با نوزاد شیرخوار
مرحله اول این عملیات را مأموران دایره تجسس 

کلانـتری احمدآبـاد بر عهده داشـتند. پرونـده ای که با 

گزارش صاحب یکی از طلافروشـی های مشـهد مبنی 

بـر سرقـت از مغـازه اش در دسـتور کار مجریـان قانـون 

قرار گرفـت و خیلی زود به نتیجه رسـید.

ماجـرای ایـن گـزارش سرقـت این گونـه آغـاز شـد کـه 

زنـی جـوان بـه همـراه نـوزاد در بغل گرفتـه اش وارد 

طلافروشـی شـده و از فروشـنده می خواهـد تـا ۴حلقه 

انگشـتر طـلا برایـش بیـاورد.

انتخاب های پشـت سر هم زن و آوردن نمونه انگشترها 

از ویترین طلافروشـی موجب می شـود که شاکی برای 

لحظه ای حواسـش پـرت شـود و همین موضـوع زمینه 

سرقت متهم را مهیا سـازد.

زن کـه از خرید انگشـترها منصرف شـده بـود به سرعت 

محـل را تـرک  کـرده و زمانـی مـرد طلافـروش متوجـه 

می شـود رکب خورده اسـت کـه متهم ناپدید شـده بود.

زن جـوان ۴حلقـه انگشـتر را طبـق ادعـای مال باختـه 

بـا نمونـه بدلـی اش عـوض کـرده و در فرصـت مناسـب 

آن هـا را کش روزنـی کـرده بود.

مأموران دایره تجسـس کلانـتری احمدآباد در بازبینی 

تصاویر دوربین های مداربسته طلافروشی موفق شدند 

تـا زن سـارق را چهره زنـی کننـد. سرنخـی کـه مجریـان 

نظـم و امنیت قانـون را به یک قدمی متهم رسـاند.

تحقیقـات این پرونـده ادامه داشـت تا اینکـه ضابطان 

قضایـی بـا اسـتفاده از اطلاعـات میدانـی رد ایـن زن 

جـوان را زدنـد و او را در حالـی که کودک شـیرخوارش را 

در بغـل گرفته و داخل یکی از طلافروشـی های مشـهد 

بـود، دسـتگیر کردند.

بنـا بـر اعـلام فرمانـده انتظامی مشـهد متهم دسـتگیر 

شده زنی ۳۵ ساله است که از استان دیگری به خراسان 

رضوی و مشـهد سفر کرده اسـت. او در همان تحقیقات 

اولیـه بزه انتسـابی خـود را پذیرفته و بـه کش روزنی طلا 

از طلافروشـی های مشهد اعتراف کرده است.

بـه گفتـه سرهنـگ حسـین دهقانپـور، متهـم پـس از 

تشـکیل پرونـده بـرای سـیر مراحـل قانونـی در اختیار 

دادسرا قـرار گرفتـه اسـت.

بلعیدن ۸۴ بسته تریاک
سرهنـگ دهقانپور در ادامـه به دومین پرونده پلیسـی 

کـه منجر به دسـتگیری یـک قاچاقچی مـواد مخدر در 

مشـهد شد، اشـاره کرد و افزود: در این عملیات مأموران 

دایـره تجسـس، کلانـتری شـهید فیاض بخـش حیـن 

گشـت زنی و پایـش یکی از مناطق تحـت حفاظت خود 

بـه رفتـار مـردی جوان مشـکوک شـدند و برای بررسـی 

بیشـتر موضوع بـه سراغ وی رفتند.

رئیـس پلیـس مشـهد ادامـه داد: متهـم کـه بـا دیـدن 

مأمـوران قانـون دسـت و پایـش را گـم کـرده بـود و در 

برابر سـؤالات ضابطـان قضایـی بـه ضد و نقیض گویی 

افتـاده بـود بـرای بررسـی دقیق تـر بـه کلانتری شـهید 

فیاض بخـش منتقـل شـد. پـس از انتقـال ایـن فـرد بـه 

کلانتری مشـخص شـد که وی از توزیع کننـدگان مواد 

مخدر اسـت و هم اکنون نیز ده ها بسته مخدر را بلعیده 

و بـه نوعـی در معـده اش انباری کرده اسـت.

ایـن مقـام ارشـد انتظامـی مشـهد بیـان کـرد: پـس از 

مشخص شـدن ماجرا بلافاصله متهم با دستور قضایی 

بـه یکـی از مراکـز درمانـی منتقـل و بـا انجـام اقدامات 

به موقع پزشـکی تعداد ۸۴ بسته ماده مخدر از او کشف 

شـد. مـواد افیونـی کشـف شـده از ایـن سـوداگر مـرگ 

۷۸۰ گرم و از نوع تریاک اسـت.

به گفته دهقانپور، متهم  برای دریافت اقدامات پزشکی 

به صورت تحت الحفظ به یکی از بیمارستان های مشهد 

انتقـال یافـت و تحقیقـات از ایـن فـرد برای شناسـایی 

همدستانش ادامه دارد.

 النگوهایی که ناپدید شد، بسته های تریاکی که انبار شد
پلیس مشهد در ۲عملیات ضربتی سارق سریالی و عمده فروش مواد افیونی را شناسایی و دستگیر کرد.
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